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II. Anbaufläche der 4 Hanptgetreidearten und der Kartoffeln.

Länder Jahr
Weizen Roggen Gerste ! Hafer Kartoffeln

1000 Im

1906 1 936,0 6 099,s (> 1 644,5
1 I88,i

4 221,2 3 301,7
1907, 1130.8 I 968,a

1 129,4
1 808,o
1 116,7

1 290,oIlngarii'st
1904 3 722/.> 1 101,7 608,«

Europ. Rußland mit Polen .................... 1904
1905

18 753,0 
372,i

28 285, a 
47,5

8 489,i 
107,8

16 206,7 
104,5

3 969,« 
11,2

^nninni en 1905 1 958,3 
915,4

161,2 528,8 372,7 10,»
1904 174,u 232,5 185,i P»
1895 (3 5 315,o

3 651,5
137,o
764,8

297,o 474,o 209,o
1904 1381,° 446,5

^rnn Gleich 1905 6 509,7 1 269,5 706,7 3 812,2 1 487,3
1905 162,» 267,o 38,2 237,3 146,o

1905 61,o 219,3
272,»

33,i 131,8 160,5
Dänemark .................................................... 1901 41,o 265,7 427,8 54,o
Schweden...................................................... 1904 80,9

5,i
411,4 213,o 828,o 154,o

Norwegen...................................................... 1900 I3,i 39,5 97,4 36,7
1905 742,4 

19 361,«
29,3 755,» 1 666,4 495,7

1905 700.0
664.0

2 061,7 11 317,7 1 2I2,sJapan ...................................... ^................
1903 465,o 65I,o 324,»

i) Sommergerste. — 2) HM Kroatien und Slavonien. — Jahr 1905.

12. Viehstand.

Staaten
Zahlung«-

jähr
Pferde

Stück

Maultiere, 
Maulesel 
und Esel

Stück

Rindvieh

Stück

Schafe

Stück

Schweine

Stück

Ziegen

Stück

Deutsches Reich ... 1904
1900

4 267 403(r 7 848 
1 710 077 ! 66 647

19 331 568 
9 507 626

7 907 173 
2 621 026

18 920 666 
4 682 654

3 329 881 
1015 682

1895 2 308 457 27 769 6 738 365 8122 682 7 330 343 308 810
Europ.Nußl.m.Pol. 
Finnland ................

1906
1903

22 569 701 
316 600

34 409 467 
. 1417 503

(- 42 943 912 
919 333

11 172 506 
213 867 5914

Serbien.................. 1905 172 278 1 401 951 677 3 066 444 875 517 495 955
1900 864 324 7 701 2 588 526 5 655 444 I 709 205 232 515

Italien'*)................ 1905 I 850 000 5 672 000 (2 10 877 000 2 224 000
Schweiz.................. 1906 135 091 4 788 I 497 904 209 243 548 355 359 913
Frankreich ........... 1905 3 169 224 564 046 14 315 552 17 783 209 7 558 779 1 476 957
Spanien.................. 1901 397 172 1 521 842 2 217 659 13 359 473 1 927 864 2 534 219

Lurembura............. 1904 19 449 22 94 707 8 789 124 039 11 854
Belgien ."...............

1905 245 212 (e 6 915 l 788 328 (° 235 722 I 046 519 257 669
1904 295 277 1 690 463 606 785 861 840 165 497

Dänemark 0........... 1903 486 935 1 840 466 876 830 1 456 699 38 984
Schweden................ 1904 546 943 2 545 583 1 105 903 796 572 66 223

Norwegen................ 1900 172 999 950 201 998 819 165 348 214 594
^roßbrit. u. Irland 1905

1900
2 116 800 

494 557 115 987
11 674 019 
1596 267

29 076 777 
7 015 385

3 601 659 
367 501 I 405 190

D. St. v. Amerika .. 
Uruguay ................

1905
1901

18 718 578 
575 361

3 404 361 
22 184

66 861 522 
6 326 601

50 631 619 
17 624 548

52 102 847 
47 584 8815

Britisch Indien . .. 
Japan ....................

>903/1904
1903

1 270 579! 1 229 813 (° 88 738 570 
1 514 745 . 1 286 116

17 904 748 
2 288 212 569

24 910 833 
62 407

Australien.............
Algier °)..................

1902
1905

1 821 431 . 8 482 880
221 140 451 757! 1 066 404

74 348 003 1002 057
9 062 636 91 267 4 030 208

Kap d. gut. Hoffnung 1904 254 389 164 629 1 953 126 11796 790 385 318 7 160 321

>> gadr IS00 - -> Mit Kit-aklt» und Siumuitu. - »> Liulchiirtzitck, ^itgtn. — 9 S-bühuu., dt« Miuistttiumi dt« Knurrn — 9 Nur 
'»»imnux ,Iu a-rmu». — I»br >«».'-. — ') Mit Ausschluß drr fturver-Iusrln. — ») Äußerte,u 131 487 r'üsfei. — »> tiinschileßlich Büffel.
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